
Nr. 12667
7 april

2025

Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en

Natuur van 3 april 2025, nr. WJZ/98027730, tot wijziging van de Regeling

maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep

Putten 2025 en intrekking van de Regeling bewakingszone hoogpathogene

vogelgriep Sint Gillis-Waas, België II 2025

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,

Gelet op de artikelen 64, eerste lid, 65, eerste lid, en 71, eerste lid, van verordening (EU) 2016/429 van
het Europees Parlement en de Raad van 9 maart 2016 tot intrekking van bepaalde handelingen op het
gebied van diergezondheid (‘diergezondheidwetgeving’) (PbEU 2016, L 84), de artikelen 21, eerste lid,
27, eerste en tweede lid, 42, en 55 van gedelegeerde verordening (EU) 2020/687 van de Commissie
van 17 december 2019 tot aanvulling van Verordening (EU) 2016/429 van het Europees Parlement en
de Raad wat regels voor de preventie en bestrijding van bepaalde in de lijst opgenomen ziekten
betreft (PbEU 2020, L 174) en de artikelen 5.2 en 5.6, van de Wet dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep Putten 2025
wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4, derde lid, wordt ‘de route, beschreven in bijlage 3, Deel A, B onderscheidenlijk C’ vervan-
gen door ‘de route, beschreven in bijlage 3, Deel A onderscheidenlijk B, of één van de routes,
beschreven in bijlage 3, deel C’.

B

Bijlage 3 komt te luiden:

BIJLAGE 3, BEHORENDE BIJ ARTIKEL 4, DERDE LID 

Deel A 

Corridor Van Den Bor Pluimveeslachterij BV, Amersfoortseweg 118 te Nijkerkerveen
1. Vanaf A28 afslag 8a verbindingsweg volgen in oostelijke richting tot aan Arkemheenweg.
2. Arkemheenweg volgen in zuidelijke richting tot aan Amersfoortseweg.
3. Amersfoortseweg volgen tot aan Van Den Bor Pluimveeslachterij BV, Amersfoortseweg 118.

Deel B 

Corridor Tomassen Duck-To B.V., Fokko Kortlanglaan 116 te Ermelo
1. Vanaf A28 afrit 12 harderwijkerweg volgen in zuidelijke richting tot aan Groene Zoomweg.
2. Groene Zoomweg volgen in westelijke richting tot aan Kolbaanweg.
3. Kolbaanweg volgen in zuidelijke richting tot aan lukianalaan.
4. Julianalaan volgen in westelijke richting tot aan Fokko Kortlanglaan.
5. Fokko Kortlanglaan volgen in noordelijke richting tot aan locatie Fokko Kortlanglaan 116

Deel C 

Corridor 1 Storteboom Food Group B.V. Voorthuizerstraat 148 Putten
1. Vanaf A28 afslag 9 volgen in zuidelijke richting Berencamperweg.
2. Berencamperweg volgen in zuidelijke richting tot aan Putterstraatweg.
3. Putterstraatweg volgen in oostelijke richting overgaand in Nijkerkerstraat tot aan van Geen-

straat.
4. Van Geenstraat volgen in zuidelijke richting tot aan Voorthuizerstraat.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 12667 7 april 2025



5. Voorthuizerstraat volgen in zuidelijke richting tot aan Storteboom Food Group B.V..

Corridor 2 Storteboom Food Group B.V. Voorthuizerstraat 148 Putten
1. Vanaf A1 afslag 16 volgen in noordelijke richtinge N303.
2. N303 volgen in noordelijke richting tot aan Hoge Eng Oost.
3. Hoge Eng Oost volgen in westelijke tot aan ingang Storteboom Food Group B.V..

ARTIKEL II 

De Regeling maatregelen bewakingszone hoogpathogene vogelgriep Sint Gillis-Waas, België II 2025
wordt ingetrokken.

ARTIKEL III 

1. Deze regeling wordt bekendgemaakt op www.Rijksoverheid.nl1, en treedt onmiddellijk in werking,
met uitzondering van artikel II.

2. Artikel II treedt in werking op 5 april 2025 om 00:00 uur.

Deze regeling zal met de toelichting tevens in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 april 2025

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
namens deze:
M.C. van den Berg
Directeur-generaal AGRO

1 3 april 2025 om 15.00 uur.

2 Staatscourant 2025 nr. 12667 7 april 2025



TOELICHTING 

1. Inleiding 

Vanwege uitbraken van hoogpathogene vogelgriep is rondom Sint Gillis-Waas (België) op 6 maart
2025 een bewakingszone en rondom Putten op 19 maart 2025 een beschermings- en bewakingszone
ingesteld.

2. Aanvulling op corridors in de Regeling maatregelen beschermings- en bewakingszone
hoogpathogene vogelgriep Putten 2025 

Onderdeel van de Regeling maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep
Putten 2025 is de aanwijzing van een aantal corridors naar drie slachthuizen in bijlage 3. Gebleken is
dat de beschrijving van een van de corridors in bijlage 3 aanvulling behoeft, te weten een extra
corridor naar Storteboom Food Group B.V. Deze regeling voorziet hierin.

3. Opheffen maatregelen in de bewakingszone rondom Sint Gillis-Waas (België) 

Voor het opheffen van de maatregelen in de bewakingszone geldt een minimumtermijn van 30 dagen
(artikel 55 en bijlage X van de verordening). Dit is 9 dagen extra ten opzichte van de termijn van 21
dagen voor de beschermingszone. Artikel 55, eerste lid, van de verordening regelt dat de in de
bewakingszone toegepaste ziektemaatregelen kunnen worden opgeheven na 30 dagen, mits een
representatief aantal inrichtingen in die zone waar vogels worden gehouden met een gunstig resultaat
is bezocht door de officiële dierenarts. Op grond van artikel 39, derde lid, van de verordening geldt dat
ook de in de bijbehorende beschermingszone toegepaste ziektemaatregelen kunnen worden opgehe-
ven na het hierboven genoemde bezoek met een gunstig resultaat. Omdat er dan geen maatregelen
meer van toepassing zijn in die zone, kan die zone als zodanig ook worden opgeheven. Voor Sint
Gillis-Waas is op 6 maart 2025 op Nederlands grondgebied uitsluitend een bewakingszone ingesteld.
De maatregelen in deze bewakingszone worden opgeheven op 5 april 2025 om 00:00 uur.

4. Bekendmaking regeling 

Deze regeling wordt op basis van artikel 5.2 van de Wet dieren bekendgemaakt op internet. De media
zullen worden geïnformeerd over deze bekendmaking. De regeling wordt ook aan de Staatscourant
aangeboden voor publicatie.

De Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur,
namens deze:
M.C. van den Berg
Directeur-generaal AGRO

3 Staatscourant 2025 nr. 12667 7 april 2025


	Regeling van de Minister van Landbouw, Visserij, Voedselzekerheid en Natuur van 3Â april 2025, nr.Â WJZ/98027730, tot wijziging van de Regeling maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep Putten 2025 en intrekking van de Regeling bewakingszone hoogpathogene vogelgriep Sint Gillis-Waas, BelgiÃ« II 2025
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


